МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ЛЗЗ. РЖ? №_______3 3 / р

пг п
О проведении Дня инфекциониста

В целях повышения квалификации медицинских работников учреждений
здравоохранения Астраханской области и в соответствии с планом основных
организационных мероприятий министерства здравоохранения Астраханской
области на 2015 год:

1. Провести 26 февраля 2015 в 10:00 в конференц-зале государственного
учреждения здравоохранения Астраханской области «Областная инфекционная
клиническая больница им. А.М. Ничоги» (далее -  ГБУЗ АО «ОИКБ») областной
День инфекциониста совместно с Ассоциацией врачей-инфекционистов (далее —
День инфекциониста).

2. Утвердить прилагаемую программу Дня инфекциониста.
3. Главным врачам государственных учреждений здравоохранения

Астраханской области направить врачей-инфекционистов, врачей-эпидемиологов,
заведующих терапевтическими и педиатрическими отделениями поликлиник для
участия в Дне инфекциониста.

4. Рекомендовать руководителям федеральных, ведомственных и
негосударственных учреждений здравоохранения исполнение пункта
3 настоящего распоряжения.

5. Главному врачу ГБУЗ АО «ОИКБ» Шишлонову А.М. предоставить
конференц-зал и мультимедийное оборудование для проведения Дня
инфекциониста.

6. Директору государственного бюджетного учреждения здравоохранения
Астраханской области «Медицинский информационно-аналитический центр»
Шумеленковой В.Н. разместить настоящее распоряжение на официальном сайте
министерства здравоохранения Астраханской области в течение трех рабочих
дней со дня подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя министра здравоохранения Астраханской области Смирнову С.Н.

Министр П.Г. Джуваляков

Время

09.30- 10.00

10.00-10.30

10.35-11.10

11.15-11.45

11.50-12.20

12.25.-13.00

УТВЕРЖДЕНА
распоряжением министерства
здравоохранения
Астраханской области
о т ОД, Ш£>3-/р

Программа
Дня инфекциониста Астраханской области

Дата проведения -26 февраля 2015 года

Мероприятия

Регистрация участников

Дифференциальная диагностика кори с другими
инфекционными заболеваниями, протекающими с экзантемой.
Докладчик: Л.П. Черенова, к.м.н., доцент кафедры взрослых
инфекционных болезней ГБОУ ВПО «Астраханский
государственный медицинский университет» Минздрава России

Применение ремаксола в комплексном лечении больных с
астраханской риккетсиозной лихорадкой.
Докладчик: Г.К. Курятникова, к.м.н., доцент кафедры взрослых
инфекционных болезней ГБОУ ВПО «Астраханский
государственный медицинский университет» Минздрава России

Организация профилактических и противоэпидемических
мероприятий при выявлении случаев заболевания
геморрагической лихорадкой Эбола.
Докладчики: Д.В. Жмыхов, главный внештатный эпидемиолог
министерства здравоохранения Астраханской области,
Г.Г. Руденко, заведующая организационно-методическим
отделом ГБУЗ АО «ОИКБ»

Анализ работы инфекционной службы Астраханской области
по итогам 2014 года.
Докладчик: Г.Г. Руденко, заведующая организационно-
методическим отделом ГБУЗ АО «ОИКБ»

Сессия вопросов и ответов